
UCHWAŁA NR LIV/376/2022 
RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin oraz dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c oraz 
art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. 
poz. 935 i 1116) w związku z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1116), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych 
zrzeszających nauczycieli, na wniosek Wójta Gminy Rusiec, Rada Gminy Rusiec uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela realizującego w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustala się 
proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby godzin zajęć realizowanych przez tego nauczyciela.  

2. Wyliczoną zgodnie z ust. 1 ogólną liczbę zajęć dydaktycznych zaokrągla się do pełnych godzin, w ten 
sposób, że czas zajęć do 0,5 pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

3. Wszystkie godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum stanowią, zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy - 
Karta Nauczyciela, godziny ponadwymiarowe. 

§ 2. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których ustalony plan zajęć w danym okresie 
roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującemu tego nauczyciela wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizowania w innych okresach 
trwania roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć (zwiększonego lub zmniejszonego), 
aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu roku szkolnego odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi godzin 
zajęć określonego w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz w odpowiednich przepisach wydanych na podstawie 
art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela.  

2. Ustalony dla nauczyciela na zasadach określonych w ust. 1 obowiązkowy wymiar godzin zajęć różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego nie może w okresie realizacji zwiększonego wymiaru godzin zajęć 
przekraczać z tego tytułu 1 ¼ etatu. 

3. Przydział zajęć ustalony według zasad, o których mowa w ust. 1, powinien być określony dla każdego 
nauczyciela w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed 
rozpoczęciem roku szkolnego. 

4. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin zajęć 
przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć - godzinami ponadwymiarowymi są godziny 
zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin określony według zasad ustalonych w ust. 1. 

§ 3. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który został 
ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin zajęć, następuje z datą 
ustania stosunku pracy z tym, że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar zrealizowanych 
zajęć przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz przepisach, o których mowa w § 2 ust. 1. 

§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz, nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć 
ustala się: 
1) dla pedagoga – 22 godziny; 
2) dla pedagoga specjalnego - 22 godziny; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0D76473-44A0-41A1-8DEC-3CCAE907EF65. Podpisany Strona 1



3) dla psychologa – 22 godziny; 
4) dla doradcy zawodowego – 22 godziny; 
5) dla logopedy – 22 godziny; 
6) dla nauczyciela wspomagającego – 20 godzin; 
7) dla nauczyciela przedszkola w grupie mieszanej: 

a) z przeważającą liczbą 6- latków – 22 godziny, 
b) z przeważającą liczbą 5-latków – 25 godzin; 

8) dla nauczyciela prowadzącego zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno – wychowawcze nauczania 
indywidualnego w szkole i w przedszkolu z dziećmi i młodzieżą z niepełnosprawnością intelektualną – 
18 godzin; 

9) dla nauczyciela prowadzącego zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno – pedagogicznej: 
a) korekcyjno – kompensacyjne – 22 godziny; 
b) inne o charakterze terapeutycznym – 22 godziny; 
c) logopedyczne – 22 godziny; 
d) rozwijające kompetencje emocjonalno – społeczne: 

- nauczyciel szkoły 18 godzin, 
- nauczyciel grupy przedszkolnej (3 – 4 – 5 latków) – 25 godzin, 
- nauczyciel grupy 6-latków lub grupy z przewagą 6 – latków – 22 godziny; 

10) dla nauczyciela prowadzącego zajęcia rozwijające kreatywność, zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze – 
18 godzin; 

11) dla nauczyciela terapeuty pedagogicznego - 22 godziny; 
12) dla nauczyciela prowadzącego gimnastykę korekcyjną w szkole i w przedszkolu - 18 godzin. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXIV/189/2020 Rady Gminy Rusiec z dnia 28 września 2020 r. w sprawie 
określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
godzin oraz dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusiec. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 
   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rusiec 

 
 

Rafał Rabenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0D76473-44A0-41A1-8DEC-3CCAE907EF65. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 4 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 7 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 8
	Paragraf 4 Punkt 9
	Paragraf 4 Punkt 9 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 9 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 9 Litera c
	Paragraf 4 Punkt 9 Litera d
	Paragraf 4 Punkt 9 Litera d Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Punkt 9 Litera d Tiret 2 (2)
	Paragraf 4 Punkt 9 Litera d Tiret 3 (3)


	Paragraf 4 Punkt 10
	Paragraf 4 Punkt 11
	Paragraf 4 Punkt 12

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


